1

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL Nº 2 – PCDF – AGENTE, DE 24 DE JULHO DE 2020

A Diretora da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, no uso de suas atribuições legais, e

considerando as impugnações julgadas procedentes referentes ao edital de abertura do concurso público,
torna pública a retificação do cronograma constante do Anexo I do Edital nº 1 – PCDF – Agente, de 30 de
junho de 2020, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens.
[...]

ANEXO I

CRONOGRAMA

Atividade Datas/períodos*

[...] [...]

Disponibilização de link para a indicação de
candidatos moradores de mesma residência para a
realização das provas no mesmo local

9 e 10/9/2020
Das 10 horas do primeiro dia às 18 horas do último

dia (horário oficial de Brasília/DF)

[...] [...]

Período para a interposição de recursos contra o
resultado provisório no CFP – 1º grupo

6 a 20/6/2022

Edital de resultado final no CFP e no concurso – 1º
grupo 1º/7/2022

Convocação em 1ª chamada para matrícula no 2º
grupo do CFP

18/4/2022

[...] [...]

Período para a interposição de recursos contra o
resultado provisório no CFP – 2º grupo

2 a 15/8/2022

Edital de resultado final no CFP e no concurso – 2º
grupo

2/9/2022

[...] [....]
Período para a interposição de recursos contra o
resultado provisório no CFP – 3º grupo 3 a 17/10/2022

Edital de resultado final no CFP e no concurso – 3º
grupo 4/11/2022

[...]

GLÁUCIA CRISTINA DA SILVA
Diretora da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal